

## دوستی ایران - ترک

### معاهده و قراردادهای که با ایران دوست مابین ترکیه منعقد شده است

بکلیه اختلافات و اوضاع خصومت آمیزی که از طرف مابین ما و ایران دوست و برادر ما وجود داشت از طرف ترکیه غازی مصطفی کمال و از طرف ایران علیحضرت بهلوی دو قائد معظم ملکین خاتمه دادند . امروزه مملکت ایران نسبت بمملکت ترکیه قوی و جدید دارای احساسات پراز مودت و صمیمیت میباشد و نظیر همین احساسات را ما هم نسبت بایران نیرومند و جدید دارا هستیم برای نیل باین نتیجه و تحکیم روابط مودت و صمیمیت موجوده و ایجاد امنیت در سرحدات مملکتین معاهدات و قراردادهای چندی مابین طرفین منعقد گردیده است در اینجا خالی از قایده نمیدانیم که بطور موجز از این معاهدات بختی بشود

### معاهدات تأمین امنیت و آسایش سرحدات تاریخ انعقاد در آنکارا ۹ تیرسان ۱۹۲۹

این معاهده در نتیجه وقایع و حوادث چندی که در مناطق ترکیه - ایران رخ داده و قوای مستحفظ طرفین سرحد دچار تعرضات میگرددین بوجود آمده و با حسن نیت دو ملت دوست و برادر برای خاتمه دادن این وضعیت که با سیاست متقابل دولت های آنها موافقت نداشت منعقد گردیده و بطور قطع اوضاع ناگوار سرحدات را خاتمه داد و از تبیم و تفرقه عشاری هرج و مرج طلب در نقاط سرحدی جلوگیری نمود

ولی هنوز پروتکل های منضمه آن که بر طبق مواد ۴ و ۷ معاهده مذکور در خصوص تشریک سامی طرفین در تشکیل و تجزیه اشخاص و اشراری که ضرر تانی گردیده و استرداد اموال و مواشی اشخاصی از طرف این قبیل اشرار بشارت میرود بایستی تنظیم و ترتیب یابد منعقد نگردیده است و برای انعقاد آن مذاکرات لازمه از طرف کسبیون ترکیه از ناپذیران طرفین در جریان میباشد .

بموجب ماده ۶ این معاهده برای اجرای مواد آن و تأمین بهترین روابط همسایگی در سرحدات محل کلیه مسائل قضائی که مابین مامورین سرحدی طرفین ظاهر میشود و منجر بتوافق نظر نمی گردد مقرر است کسبیون دائمی سرحدی هر کجا زمان پندکان طرفین منعقد شده و در هر شش ماهی یا در اراضی ترکیه و یادر اراضی ایران جم و مشغول تبادل افکار بوده باشند اینک بر طبق موافقت طرفین در آتیه نزدیکی کسبیون مزبور در شهر وان تبیم خواهند نمود و برای این منظور نمایندگان ترک و نمایندگان ایران انتخاب گردیده و یکدیگر معرفی شده اند اگر چه هنوز موقع تشکیل کسبیون محققا مین نشده ولی تصور میرود که در اواخر خیزران ( ژوئن ) و یا اولین ترموز ( ژوئیه ) تشکیل گردد

بنسبست معاهده امنیت و آسایش سرحدات دکتر توفیق رشیدی بیک وزیر امور خارجه و آقای فروغی سفیر کبیر وقت ایران مکاتیبی باهم مبادله نموده و در این مکاتیب خط عبور سرحدی را بطور کلی معین نموده اند .

### قرارداد راجع به تعیین خطوط سرحدات تاریخ عقد طهران ۲۳ کانون اول و تاریخ تعاطی آنکارا ۱۰ تشرین ثانی ۱۹۳۲

بموجب این قرارداد پکانه مسئله ملحقه که مابین ترکیه و همسایه دولت ما ایران مانده و راجع بامور سرحدی بود بطور قطع حل و تسویه میگردد نظر باینکه تا بحال در مناطق سرحدی بعضی قضایای تنازع فیه وجود داشت تأمین سکونت و آسایش بطور کامل ممکن نمیشد علاوه جبران اغتشاشاتی که از طرف اشرار سرحدی در سال های اخیر رخ می داد لازم شد که اقدامی بتصحیح خطوط سرحدی آفری داغ بوسیله واگذاری مقداری اراضی آتیا بشریکه در مقابل اراضی دیگری که بدولت ایران تفویض میگردد بمل آید این قضیه بدولت ایران پیشنهاد شده و از طرف آندولت با حسن قبول تلقی و در طهران مذاکرات شروع شده و بعد قرارداد موقعیت حاصل گردید و عملیات تصدیق حدود سرحدات ترکیه - ایران که ادامه دارد بر طبق همین قرارداد میباشد .

### معاهدات تسویه و حکمت - تاریخ عقد طهران ۲۳ کانون ثانی و تاریخ تعاطی آن آنکارا ۱۰ تشرین ثانی ۱۹۳۲

این معاهده که مستند به حکیم و تقویت رشته دوستی و مودت موجوده مابین ملکین میباشد راجع بحل دوستانه هر نوع مسائل مختلف فیهی است که بطریق دیپلماسی قابل حل نبوده و در آن صورت بطرز حکمت و ایجاد توافق نظر بر طبق این معاهده اقدام بحل آن میگردد که طبق اقدام آن در این معاهده ازاله شده است .

### معاهدات تسویه و حکمت - تاریخ عقد طهران ۲۳ کانون ثانی و تاریخ تعاطی آن آنکارا ۱۰ تشرین ثانی ۱۹۳۲

این معاهده که مستند به حکیم و تقویت رشته دوستی و مودت موجوده مابین ملکین میباشد راجع بحل دوستانه هر نوع مسائل مختلف فیهی است که بطریق دیپلماسی قابل حل نبوده و در آن صورت بطرز حکمت و ایجاد توافق نظر بر طبق این معاهده اقدام بحل آن میگردد که طبق اقدام آن در این معاهده ازاله شده است .

## استقبال بی نظیر از موکب همایونی در اسلامبول

قبل از ورود باسلامبول علیحضرت شاهنشاه ایران و حضرت غازی دریا لیکسیر - قشون آن قسمت را سان دیدند و عملیات قشون در نزد علیحضرت همایونی مورد تمجید و تحسین واقع شد و بعد از علیحضرت و حضرت غازی در مجالسی که بنسبست ساختن بعضی اینبه منعقد گردیده بود تشریف داشتند عصمت پاشا شخصاً نوشته مشعر بر مسافرت و حضور رؤسای عظیم الشان مملکتین را در زیر بی بنای عمارت مزبور گذارد . و در قریه ارنگوی حضرت غازی شرح جنگ های داردانی را برای علیحضرت تشریح نمودند .

۲ - بنسبست تشریف فرمائی علیحضرت و حضرت غازی باسلامبول پذیرائی با شکوه و فوق العاده مجالی که بندرت ظایر آن دیده شده است بعمل آمده کلیه اهالی شهر در اطراف شوارع مهم بطول چندین روز نامه وقت در سرمقاله خود مینویسد :

### برادری ایران و ترکیه در عصر جدید

و یکی نموده و یک ایرانی را بوجود آورد که کاملاً آزاد می باشد و او نیز در عرض ده سال ملت خود را به اندازه ده قرن ترقی داد با اینکه وحدت و آرزو و عملیات این دو شخص بزرگانی نتوانستند فقط براسم معموله ضیافت های رسمی خود را محدود نمایند لذا پس از توافقات و تشریفات معمولی به اتفاق مانند دو برادری که یکدیگر را دوست داشته و محترم می شاربند برای دین مملکت عزیمت نمودند و هرگز تاریخ ملاقات دو برادر را با اینکه عظمت ثبت نکرده است . آقا در میان هرج و مرج جای سیاسی فلسفی که از اقدامات امپریالیستها و کشمکشها و مخالفتهای بین المللی ناشی می باشد یک چنین دوستی صمیمی و حقیقی برای آتیه یک علامت اطمینان بخش و پراز امید می باشد؟

۲۷ ژوئن آژانس اناتولی

داده و اگر لافاقل ششماه قبل از انقضای مدت آن فسخ نشود - برای پنجسال دیگر از تاریخ انقضای معتمد خواهد بود و هم چنین اگر این معاهده از طرف یکی از متعاهدین فسخ نشود مسائلی که در انتای ختام مدت معاهده مذاکره آنها در جریان میباشد نازل و تسویه این مسائل معاهده قابل رعایت است .

### قرار داد وقت اعاده مجرمین - تاریخ عقد ۱۰ تشرین ثانی طهران ۱۹۳۲

این قرارداد انعقاد معاهده قطعی در خصوص اعاده مجرمین مسئله اعاده اشخاص را که با ارتکاب جرمی از مملکت یکی از متعاهدین بمملکت دیگر فرار می نمایند حل نموده و قضیه اعاده این قبیل اشخاص را عملی میکند .

### معاهده مودت - تاریخ عقد آنکارا ۱۰ تشرین ثانی ۱۹۳۲ هنوز تعاطی نشده لازم است در طهران تعاطی گردد

این معاهده بدواز تاریخ تعاطی ( مبادله ) آن تا پنجسال معتمد خواهد بود و اگر ششماه قبل از انقضای آن از طرف یکی از متعاهدین اقدام بفسخ آن نشود تا یکسال دیگر خود بخود قابل رعایت است و قضیه فسخ آن فقط بدواز خاتمه مدت ششماه از اقدام بفسخ آن حائز تاثیر میباشد .

### نقل از جمهوری

### لزوم توسعه روابط اقتصادی

جراید ترکیه بنسبست تشریف فرمائی علیحضرت همایونی بمملکت ترکیه و قبل از ورود موکب ملوکانه بدانجا مقالاتی انتشار داده و اهمیت این واقعه تاریخی را هر کدام بنوبت خود تشریح نموده منجمله روزنامه جمهوری تنظیمه اسلامبول که یکی از جراید مهم ترکیه میباشد سرمقاله شماره ۳۶۲۱ مورخه ۶ خیزران ( ژوئن ) خود را تخصص باین موضوع و تحت عنوان فوق انتشار داده است کذبلا اقتضای میشود :

هیچ شبهه نیست که تشریف فرمائی علیحضرت همایونی رضاشاه بهلوی شاهنشاه ایران بآنکه ترکیه در تشدید روابط حسنه دولت همجوار و برادر تاثیرات عمیقی ایجاد کرده و موجب سعادت مملکتین میباشد اساسا خود این مسافرت و سیاحت شاهنشاه ایران که یک پیش آمد بر افتخار و پراز سادات برای ترکیه محسوب میشود علامت بهترین و بزرگترین دوستی است . در مدت این ده سال و کسری که مملکتین ترکیه و ایران تحت قیادت و همتائی دو رئیس بزرگ خود داخل خط ترقی و تجدد گردیده مراتب دوستی و مودت نیز مابین این دو ملت روز بروز توسعه یافته است و این دوستی و محبت بدرجه ای رسیده که در حال حاضر علیحضرت بهلوی شاهنشاه ایران عازم مسافرت بمملکت ما و ملاقات رئیس جمهور ترکیه میباشد . و این قضیه را به چشم خود مشاهده می کنیم و استقبال و پذیرائی از شخص علیحضرت و گشودن آغوش محبت برای ایشان بعینه بشناخه استقبال و در آغوش گرفتن تمام ملت ایران میباشد یعنی در اینموقع تمام ملت ترک کلیه ملت ایران را در آغوش می گیرد . علاوه در نتیجه این مسافرت

## مجلس شورای

جلسه ۹۱

مورخه شنبه ۷ تیر ماه ۱۳۱۳  
مجلس ۱ ساعت و نیم قبل از ظهر امروز بریاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید :

### تقدیم لایحه آقای معاون وزارت طرق - لایحه

اینست راجع به استخدام دونهر متخصص برای تصدی امور جریه و راه آهن شمال که تقدیم میشود .  
**استخدام دیپلمه های کلاس قضائی**  
خبر کسبیون داخله راجع به استخدام فارغ التحصیل های کلاس قضائی در وزارت داخله تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح شد :

ماده واحده - وزارت داخله مجاز است فارغ التحصیل های کلاس قضائی را با حقوق رتبه قضائی که دارند برای حکومت و نیابت حکومت تقاطی که محکمه صلحیه یابدایت ندارد استخدام نماید .  
در صورتیکه مطابق قانون فارغ التحصیل های کلاس قضائی بعد از دو سال خدمت رتبه قضائی آنان تثبیت گردید مادام که در وزارت داخله مشغول خدمت هستند ترفیع آنان مطابق قانون استخدام کشوری از رتبه اداری شروع میشود که حقوق دریافتی اول خدمت متناسب آن باشد و تخلفات آنان از قوانین قضائی در وزارت عدلیه به ترتیب قانون استخدام قضات رسیدگی خواهد شد .

**آقای دیبا -** البته این فکری که هیئت نوبت کرده اند راجع بمحصلین کلاس قضائی فکر خوبی است برای اینکه بکلمه تحصیل کرده اندو امتحان خودشان را داده اند وزارت عدلیه تا ممکن بوده از آنها استخدام کرده است . وزارت مالیه قسمتی از آن ها را برده است و عدو از آنها که تصدیق گرفته اند فعلا بی کار میباشد و بهتر از این فکری نبوده که برای آنها بکنند - ولی یک چیزی هست و آن اینست که این ها را وزارت داخله بسمت نایب الحکومه استخدام میکند قانونی که سابقا برای مامورین صلح گشت در آنجا بنواب حکام اختیار داده شد که دعای تا ۲۰ تومان را رسیدگی کنند حالا که دیپلمه های کلاس قضائی بقیه در صحنه چهار

## دو دستگاه خانه متصل بیکدیگر

پلاک ۲۶۵۶ کوچه قلمستان امیریه داطاق زبرورد سند مالکیت موجود منفرداً و جمعا ب فروش میرسد طالبین در بازارچه قوام لدوله رو روی کوچه انجمن مغازه خیاطی استعدادی مراجعه نمایند .  
نمره اعلان ۴۹۲

## بهترین سوقات

**از خراسان فقط کمپوت خراسان است**  
زیرا نادانی و لطافت میوه جات آن معروف دنیا است : هلو - شایر - زردالو - آلو زرد و غیره  
آدرس : **مشهد مؤسسه کمپوت خراسان**  
۲۵-۲۳ نمره اعلان ۳۲۴

## امید فردا

بنسبست اینکه روز شنبه مصادف باروزعید حضرت ختمی مرتبت ( ص ) و تعطیل عمومی بود روزنامه امید ( جمعه فردا ) منتشر خواهد گردید  
نمره اعلان ۹۲۶ دفتر روزنامه امید

## دکتر کرقل

**جراح دندان ساز**  
دارای آخرین سیستم ماشین جراحی دهان و دندان سازی است که تماما با الکتریک کار میکند مبتلایان برض پیوده فرصت را غنیمت شاربند .  
**اوقات پذیرائی :** صبح ساعت ۹ الی ۱  
بعد از ظهر عصر ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر  
**خیابان لاله زار کوچه برلن**  
نمره ثبت اداره صحنه و خیریه و معاونت عمومی پلدیه ۱۲-۱۲ نمره اعلان ۴۹۴ طهران ۵۹۱

## مؤسسه اقدام

سلارهای شما را با نهایت نظافت و سرعت و ارزانی طب و تحویل میدهد - دوره کلاس قضائی و ( دیر سمعان ) بهترین آثار فقهی خطی برای فروش در مطبعه اقدام ( لاله زار کوچه مجسم الدوله ) موجود می باشد نمره اعلان ۶۷۵ طهران ۹۰۴۰۶ - ۶



و وزارت جنگ

## مدیر سده نظام

مدرسه صاحب منصبی نظام بنظور تکمیل عده محصلین داوطلبانی را که واجد شرایط ذیل باشند می پذیرد .

الف - شرایط عمومی ثابت ایران - صحت مزاج - تناسب اندام  
ب - شرایط تحصیلی داوطلبان مزبور دارا بودن تصدیق نامه دوره کامل متوسطه ایران و یا خارجه .

ج - سن داوطلبان کمتر از ۱۸ و بیش از ۲۵ سال نباشد .

### توضیحات

۱ - محصلین فوق الذکر بخرج دولت شبانه روزی خواهند بود  
۲ - دوره تحصیلی جزو خدمت تحت السلاح محسوب و محصلین از خدمت نظام وظیفه معاف می باشند

۳ - داوطلبان پس از دخول بدرسه یکی از صنوف اربعه ( پیاده - سوار - توپخانه - مهندس ) بر طبق تشخیص مدرسه منتصب و پس از طی دوره دو ساله تحصیلی مدرسه و از عهده برآمدن امتحانات خروجی بدرجه نایب دومی قشون شاهنشاهی مفتخر و بسمت های مختلفه قشون ( صنوف مربوطه خود ) اعزام و معرفی میگردد

۴ - داوطلبان میتوانند از این تاریخ الی ۲۰ شهریورماه در ایام شنبه و چهارشنبه از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح برای ثبت اسامی خود و کسب اطلاعات کامتری بدفتر کل مدرسه نظام واقعه در خیابان سپه مراجعه نمایند .

۵ - داوطلبان ولایات ممکن است سواد تصدیق نامه خود را که تصدیق اداره معارف محل رسیده باشد ضمن درخواست دخول بدرسه صاحب منصبی نظام ارسال و در روز بیستم شهریورماه حاضر شده و معرفی نمایند .

۶ - داوطلبانیکه مایل بدخمت درصنف هواپیمائی باشند بشرایطی که فوقا جهت داوطلبان سایر صنوف مذکور است پذیرفته شده و پس از طی دوره دو ساله تحصیلی و نیل بمقام صاحب منصبی ( نایب دومی ) بقوای هوائی قشون شاهنشاهی اعزام و معرفی خواهند شد .

نمره اعلان ۸۷۴

### مدرسه نظام

### اخطار

حام ایران واقم در خیابان شیخ ( لختی ) برای پذیرائی مشتریان محترم مفتوح است  
نمره اعلان ۹۱۹ ۳-۱

### امشب است که ...

**منصور معارفی طفل ۸ ساله از تار سولوی**  
خود که با آواز خواننده معروف روح انگیز خانم توام است هر بیننده و شنونده را مبهور می کند !  
**امشب است** که از متاعده دو پرده تاتر کمندی از خنده بی تاب می شوید ؟ **خلاصه امشب است** که از حضور در نمایشگاه مرکزی لاله زار وقت و پول شما هدر نمی رود  
نمره اعلان ۹۲۷



فشار دست

فشردن دست علامت دوستی است و بهنگام دست دادن بهمد یگر هر چه محکمتر دست دو ست خود را بفشاریم مثل اینستکه کتبه باشیم زبان از بیان صمیمیت عاجزاست ، وبا قوه فشار صمیمیتخود را نسبت بطرف ابراز میداریم از این مرحله که در گذریم فشردن دست در میان ما یک نوع ادب و عادات بسند بده گردیده است بیک نفر هم که تازه باو رسیده و معرفی شده باشیم فشردن دسترا گویی علامت اولین عهد مودت خود بااو میدانیم این رسم و عادت بیشتر در میان اردو یا تیان و اهالی مقرب زمین عمومیت دارد ، امروز در اغلب ممالک شرقی که در شاهراه ترقی و اقتباس تمدن اروپا واقع شدهاند نیز مرسوم است ، و آنها که بیشتر مظاهر تمدن و تجدد هستند زیاد تر فشردن دست همدیگر اصرار دارند . گفتگوی ما امروز در این باب ، از انرا بهیچه این عادت و اینکه از کجا و کی ، و چه موقع آمده است نبیاید ، این قسمت به محققین سترک که مجال تحقیق و حوصله تطبیق تواریخ را دارند واگذار میشود ، عجانا گفتگو را بهم بخوبی و بدی این عادت است . هر عادت را از نظر خوبی و بدی آن در زندگانی باید سنجید و قبول کرد ، و این کار فوق العاده مشکلی است چه کسی میتواند حکم قطعی بدهد که فشردن دست بهلامت دوستی و صمیمیت بد است ؟ اگر کسی هم پیدا شود و یک چنین حکمی بدهد دنیای تمدن - قطعا نمیکویم - ولیکن شاید او را تمسخر و استهزاء کنند ، حال اگر ما بگوئیم فشردن دست بد است آیا حقیقه حرف بدی زده ایم ؟ نه ! زیرا اصولا نمیکویم بد است ، بلکه میخواهیم شرایطی برای آن قائل شویم که از عادت مزبور نتیجه بضرر زندگانی خود نگیریم .

فشردن دست علامت دوستی و صمیمیت است ولیکن اگر از یک فشردن دست مبتلا بسوزاک ، سفلیس ، جرب (آبله فرنگی) سل و امراض خاها سازوز دیگر بشویم چطور آیا بازم فشردن دست خوب است ؟ باید در نظر داشت که تابستان است ، هوا گرم است ، دست و بدن دائما عرق میکند ، گردوغبار روی دستها نشسته یعنی دستها گرد و غبار را بواسطه رطوبت دائمی بخود جذب نموده ، در این گردوغبار ها انواع و اقسام میکروب امراض مختلفه وجود دارد ، مبتلایان بامراض مختلفه تناسلی و سایر امراض مسریه زیاد هستند . اکثر آنها بی مبالا و بقدری هم بی مبالا هستند که حتی در مبالغه خود هم بی مبالا است نموده مرض ریشة وجود آنها را فاسد کرده است و ما همیشه با آنها معاشر هستیم . با آنها اظهار دوستی و مودت میکنیم . بهمدیگر که میرسیم اگر بهم دست ندهیم مارا دشمن خود فرض کرده بالاقل مکرر دول آزرده میشوند . آنها - مبتلایان راعرض میکنم - همیشه با کمال بی احتیاطی بادست عرق دار زحمای خود را واری میکنند . و باهمان دست بما دوستانه دست میدهند . و با همان دست که بما دست داده اند و میکروب امراض آنها بدست ما سرازیت کرده و وجود دارد . اطفال خوردها خود را نوازش میکنیم . دست بسر و روی آنها میکشیم . و آن میکروبا را باین موجودات لطیف و کودکان معصوم که بگانه نزوت اجتماع محسوب می شوند مستقیما منتقل میسازیم . مریض میشوند . و از مرض آنها شما له پند او هستید بیچاره میشوید . و سخن کوتاه بدیخت میشود . فقط برای اینکه دوست مریض شما بادست عرق دار و پر از میکروب دوستانه دست شما را فشرده است او منظوری جز صمیمیت نداشته است . ولیکن چه میشود کرد بدیختی شما نمره جهل و نادانی دوست شاست که با فشار دست عرق دار خواست است اظهار صمیمیت کند

آری ! دست دادن در تابستان خوب است ، اما

برای تفک

نان وشیره

بکنفر بدوی بدرد دل مبتلا گردید بیکنفر متطبب رجوع کرد و دردش بکفت و علاج آنراخواست متطبب بدو گفت : قرصی از نان نازه و برشته حاضر و آنرا در ظرفی از شیر و موز کن و روی شکم خود بچسبان بدوی که از ذکر نان وشیره دهانش آب افتاده و طعم شیر را کوئی در ذائقه خود مزه مزه مینماید گفت : حکیمیاشی بهتر آن نیست که نان آلوده بشیره را از داخل بعمده خود بچسبان ، نه از خارج ؟!

سیاه باهوش

گویند دوحزب معارض در امریکا بهنگام انتخابات جدالی سیاسی داشتند و برای احراز مقام ریاست مملکت چه نامزاده های خود گوش میکردند اتفاقا سیاهی از امریکائیان مجلس ضیافتی در خانه خود ترتیب داده بود و در آنجا ده نفر از دوستان و طرفداران سیاه حاضر و حق دادن رأی داشتند ، و یکی از احزاب با او قرار داد که برای هر یک رأی ده دلارش بدهند ، و حزب دیگر با او قرار گذاشت که برای هر یک رأی پنج دلار باو داده شود ، پول را از هر دو حزب گرفت و در هر موقع خود رأی را بنفم آن حزبی داد که رشوه کمتر داده بودند ، وقتی بسرزشتی و ملامتش زبان کشوند که چرا به آن حزب که بهر رأی ده دلار داده است رأی ندادی جواب گفت : « من رأی را در باره حزبی دادم که ضررش برای مملکت کمتر است زیرا آن حزبی که کمتر رشوه میدهد کمتر مردم را غارت میکند ! »

از سه جهة باز است

مادری میخواست برای فرزندش که سرباز و در خدمت وطن بود پیراهنی بفرستد آنرا آماده و در پارچه دوخته و روی آن نوشت « مطبوعات و واداره پستش برد ، بستیچی باو تکلیف کرد که باستی از دو سمت این امانت سرش باز باشد ، زن جوابداد آقا ! محتوی آن از سه جهة باز است ! »

غذای اصلی کجا است ؟

زارعی امریکائی شهر بزرگ نیویورک وارد شد عمارات آسمان خراش ، ابنیه عظیمه ، مظاهر تمدن و زیبایی شهر او را مهیوت نموده و بحالت بهت و حیرت در خیابان های شهر بگردش افتاد ، در مقابل همانخانه رسید و اعلامی باخط درشت دید که نوشته اند : « یک وعده ناهار بهم دولا » ارزانی قیمت غذا موافق طبیش آمد ، بی دودک بدرون همانخانه وارد شد و بدست خدمت یک بشقاب لب تخت کوچک در مقابل او روی میز گذاشته مقدار قلیلی در آن بنیر و مربا و کره بود ، آن را در یک لحظه فرو برد و وحس کرد که این مقدار یک گوشه از معدنه اورا هم سیر نکرد فریاد زد که : جاش را آوردید پس نیم جاش که غذای اصلی است کجا است ؟!

خوب نیست !

بعضی از ادباء گفته اند : گفتاریکه کردار بهمراف نداشته باشد ، و تروتی که سخاوت در آنرا نداشته باشد ، و دوستی که وفادار نباشد ، و دانشی که تقوی جزو آن نباشد ، و صدقه و احسانی که حسن نیت با آن نباشد ، و زندگانی که صحت و امنیت و خوشدوی در آن دخالت نداشته باشد ، خوب نیست .

بشرطها و شروطها که :  
۱ - تمام افراد اقل هر چند سعادت بچند ساعت دست خود را با صابون بشویند  
۲ - علاوه از شستن دست دستکش تابستانی در دست داشته باشند  
۳ - مطمئن باشید که غذا را همیشه با قاشق و چنگال صرف میکنید  
۴ - اعتماد کامل بصحت او داشته باشید  
۵ - تقوی و برهیز را کای و در نزد شما محرز و مسلم و بدیهه و ثبوت و علم الیقین رسیده باشد وقتی خوب دقت کنید چم بودن شرایط مزبور در زندگانی و حیات اجتماعی ما در عادت

متفرقه

گرانها ترین تمبر های پست

کاکسیونرها و جمیع کنندگان تمبر های پستی عشق و علاقه عجیبی بجمع آوری تمبر های ذقیقت دارند مطابق اطلاعی که اخیراً واصل گردیده است قریبا یک هیئتی از کاکسیونرها وارد جزایر هند غربی و کینه جدید میشوند ، هیئت مزبور از آنهائی هستند که عشق شکفتی بجمع آوری تمبر های کهنه دارند و مقصودشان اینستکه در جزایر مذکور تفحص و جستجو نموده بلکه از تمبر های کهنه و قدیمی چیزی بدستشان آید و عمده مطلب آنها بدست آوردن تمبر های پستی کینه است که در موقع رواج آن بسال ۱۸۵۶ فقط یک سنت قیمت داشته است اخیرا یک دانه تمبر از همان تمبر هائی که یک سنت بیشتر ارزش نداشت بمبلغ ده هزار لیره انگلیسی فروش رفته است ! هیئت مزبور یک کشتی مخصوصی اجاره نموده که حاضر همین مسافرت باشد ! روز نامه دیلی تلگراف در اطراف خبر مذکور مینویسد : کسی که تمبر پستی کهنه کینه را پیدا کرده فرزند کونان از شهر کود کانون میباشد . تمبر مزبور را روی یک پاکت در موقعیکه مشغول بی کندن عاریتی بوده است بدست آورده و در همان موقع آنرا بیکی از ملوینرها بشتن (پس نیم شلینگ) فروخت او در آن موقع یک طفل خرد سالی بود که تمبر مزبور را با پول آن یک اسباب بازیچه برای خود خریداری نمود و بعد ها اطلاع پیدا کرد آنکس که تمبر مزبور را از او خریداری نموده آنرا مدت دمسال نگذاشته و سپس آنرا بمبلغ بیست و پنج لیره فروخته و بر اثر اطلاع از این قضیه خیلی اوقاتش تلخ گردیده و بد مینویسد : نمیدانید اکنون چقدر دلم میسوزد وقتی میخوانم که همان تمبر پستی که بشتن یش فروخته ام ده هزار لیره فروش رفته است و لیکن با تمام اینتراتب مایوس نیستم و امیدوارم یک تمبر کهنه دیگری پیدا کرده آنرا به همین قیمت بایه فروشم

در دنیای هوا پیمانی

دول اروپا همواره سعی می کند که هوا پیمانی را روز بروز تکمیل نموده و طیارات را بیش از پیش کامل سازند ، ولیکن اکنون مانند امریکا نتوانسته اند در این زمینه موفقیت حاصل کنند . اخیراً دولت فرانسه از یکی از کارخانجات امریکا دو مدل طیاره خریداری نموده است که نمونه جدیدی در هوا پیمانی محسوب می گردند . اولی مدل « دو کلاس » است که با قوه هفتصد اسب طیران نموده و می تواند بحد متوسط بسرعت ۳۱۰ کیلومتر بادون بار پرواز کند مدل دیگر « لوکومید » است و قوه آن ۲۴۰ اسب می باشد و می تواند در ساعتی ۳۲۷ کیلومتر پرواز نماید در حالی که در نفر و ۱۵۰ کیلومتر را بهمراف داشته باشد اهدایت مدل های مذکور وقتی بمشغول میشود که بدایم طیارات مورد استعمال سرعشت از ساعتی ۱۶۰ الی ۱۸۰ کیلومتر تجاوز نمی کند ، علاوه بر آن که در ظرف روز بیش از هشت تاده ساعت قادر بیرواز می شد بنابر این راه آهن که با سرعتی در ساعت ۷۰ کیلومتر حرکت می کند ، و ساعت می تواند کار کند ، از طیاره سریعتر بشمار می رود و به همین جهة کارخانجات طیاره سازی مدل های مذکور را پاک اشتیاق زیادی استقبال نمودند .

دست دادن ، در میان ما وجود ندارد اگر هم داشته باشد تصمیم حاصل نکرده و به همین جهة مضرت دست دادن در تابستان برای ما بهرانب زیادتی از فوائد و محسنات اخلاقی آن است ، در این صورت چه بهتر آن که موقتا هم شده باشد - یعنی در فصل تابستان که هوا گرم است ، دستها عرق میکنند اطمنیان اعتماد بصحت و علم ابتلاء بامراض مسریه در میان رفقاء و آشنایان خیلی ضعیف است - از این عادت تند صرف نظر کنیم ، و ابراز دوستی را با هر قدر قوه بیان و تقریری که داریم زبانی اظهار نموده دستهای یر از میکروب خود را بعنوان دوستی رو بهم دراز نکنیم

نگارش مویسان

عشق پنجاه و پنج ساله

« بانصرفات مختصر »  
« خوشبختانه یا بدبختانه ، تمام ما ، در ظلمات این جهان ، چو شسته ای که در بیابان های گرم و سوزان ، در بی آب میدود ، شب و روز در جستجوی محبت روزمی گذرانیم ، بدون تردید ، بیشتر زد و خورد های زندگی بر روی این نقطه دور می زند . تمام ما در این دنیای پر شور و شر ، بکسانی احتیاج داریم که ما را دوست بدارند و روحمان را از جرعه محبت سیراب کنند . چه تفاوت می کند ، پدر ، مادر ، زن ، فرزند ، دبست ، آشناهر که باشد ، چیزی که از او انتظار داریم ، محبت است . هم الاصف آن محبت »  
« ابدی که ما در جستجوی آن بهر سو میدویم ، در دل انسان که بوقلمون وار ، هر روز هزار رنگ بخود می گیرد ، وجود ندارد هر کس را به بیند »  
« از بی وفائی دیگران شکایت دارد »  
« و از بی مهری ابناء زمان می نالد »  
« در عین حال خود او ، در بی مهری و بی وفائی دست کمی از سایرین ندارد »  
« من نمی دانم ، راست یا دروغ ، می گویند ، گاهی در نتیجه یارهای عوامل روحی که هنوز کیفیت آن مجهول است ، اشخاصی بیدامی شوند »  
« که خاصیت بوقلمونی را به یکسو گذاشته در مهر و وفا تمام مریک پایدارند ، اکنون مویسان با لحن شیرین خود ، یکی از آن ها را ، بصورتیک زن آواره و بی خانمان بشمار معرفی می کند . »

\*\*\*

مار گیز دو برتران پیر شده بود و دیگر از چیزی لذت نمیبرد ، تنها مایه مسرت او این بود که کاههای با دوستان خود در یکجا بنشینند و راجع بحوادث جوانی گفتگو کند در یکی از شب های زمستان که گروهی از دوستان ، دور بخاری جای گرفته بودند و گفتگوهای مختلف در میان بود ، یکی از حضار ، نمیدانم بچه مناسب گفت : « آیا ممکن است انسان در زندگانی خود چندین بار عاشق شود و همیشه آن عشق خالص و پاک را که در روز های اول جوانی دارد ، نگاهداری کند . بطوریکه آخرین عشق او مانند عشق اول پاک و ساده باشد ؟ »

هر کس چیزی گفت و تا آنجا که اطلاعات او اجازه میداد در این موضوع مهم که با خفایای روح انسانی تماس دارد عقیده ای اظهار داشت ، یکی گفت : « عشق مرضی است که شاید انسان در عمر خویش بار ها بدان مبتلا شود چیزی که هست این مرض عمومی دست از سر کسی برنمیدارد و هیچکس نیست که در سراسر زندگانی خود بدان دچار نشود . »  
دیگران نیز چیز هائی گفتند که ما از ذکر آن چشم میپوشیم زن مار گیز که در آن انجمن دوستانه حضور داشت بنوبه خود چیزی گفت : باید این نکته را بگوئیم که زن مار گیز مانند غالب زنان چنان پخیالات شاعرانه دل بسته بود که همه چیز را از پشت عینک چنان میدید و ماورای آن چیزی را قابل قبول نمیدانست : اکنون که این نکته معلوم شد عقیده او را بگوئیم . مثالها

چنین گفت . « عشق خالص و پاک ستاره ایست که جز یکبار در آسمان زندگانی طلوع نمیکند » و پس از شرح و بسط زیاد برای تأیید این گفتار چنین استدلال کرد : « عشق چو طوفانی است که وقتی در روح عبور کرد - عواطف و احساسات را بهم میزند و در آن نفوذ می کند و هنگامی که از سراجیه دل رخت بر بست جایی برای عشق تازه بجای نمی گذارد زیرا عواطف و احساسات انسان وقتی رنگی بخود گرفت چو صفحه ایست که یکبار چیزی بر آن نوشته باشند ، معلوم است که بار دیگر نمی توان از آن استفاده کرد و اگر هم بزحمت کلاه ای چند بر آن بنویسیم یا نقوش سابقی مختلط می شود . »

مار گیز با زن خویش مخالف بود و پس از شنیدن سخنان او چنین گفت : « اشتباه می کنید ، عشق جرعه ایست که ممکن است انسان در عمر خود هزار بار از آن سیراب شود دل حساس که برای عشق مهیا باشد ، در تمام عمر بجز عشق بازی کاری ندارد وقتی از این عشق خسته شد ، بشوق دیگری می بردارد ، درست مثل کودکی که از بازیچه خود خسته میشود آنرا بیکطرف میگذارد و با اشتیاق تمام بازیچه تازه را در آغوش میگیرد . »

این دو عقیده مختلف ، در انجمن دوستان مورد بحث شد و هر کس یکی را بردیگری ترجیح داد بکنفر طیب پیر در گوشه ای خاموش نشسته و از اول تا باخر درباره عشق چیزی نگفته بود . حضار عقیده او را پرسیدند و تقریبا ، متفق القول او را بقضاوت انتخاب کردند .  
طیب گفت : « من نمی توانم در این باب چیزی بگویم برای آن که در عمر خویش عاشق نشده ام و نمیدانم عشق که مردم این همه درباره آن گفتگو می کنند چیست و چه کیفیتی دارد ، در این صورت چگونه میتوانم در این باب قضاوت کنم . اگر چیزی بگویم ، درست مانند کودی هستم که می خواهد ، از لس کردن اشیاء بحقایق آن بی ببرد ، معلوم است که این کار محال است به همین جهت من نیز از اظهار عقیده معذ ورم و نمیتوانم در میان این دو عقیده مخالف قضاوت کنم حضار از حالات بیانات طیب مشغول شده با اصراری تمام عقیده او را خواستار گردیدند طیب نیز در مقابل اصرار آنها ، با قشاری نمی توانست کرد از طرف دیگر هردی نبود که بدون اندیشه سخن گوید از این جهت برای اینکه حضار را مشغول دارد و در عین حال جواب آن ها را داده باشد گفت :

« من یکبار حادثه عشقی را دیدم که پنجاه و پنجسال دوام داشت و همیشه گرم و با حرارت بود در سالهای آخر مثل روز های اول روتی خود را از دست نداده بود و عاقبت هم چیزی بجز مرگ شعله آنرا خاموش نکرد . »

مار گیز که این سخن را شنید با آهنگی مظفرانه گفت : « چه خوش است که انسان پنجاه و پنجسال دوست بدارد و در عین حال محبوب باشد بدین طریق زندگی در سایه عشق و محبت با نهایت خوشبختی و کامرانی میگذرد .  
طیب گفت : « اگر میل داشته باشید این داستان را برایتان نقل میکنم که هم فال است و هم تماشا ، از شنیدن آن تفریح می کنید و از سر گذشت آن عاشق بینوا که پنجاه و پنجسال در آتش عشق میسوخ و بدامن مشغول دسترس نداشت عبرت میگیرید .  
همه بیگسختن گفتند : بفرمائید . بفرمائید ، بهتر از این چه میشود ، ما سر تا پا گوشیم ! بفرمائید .  
طیب که رغبت حضار را بدید قصه را شروع کرد و چنین گفت :

لباس از یک توب مخمل کهنه سیاه گذر منزل بود دوخته . از آن بیعد زندگانی ناگوار شروع شد . چند شب پس از مرگ برادر عزیز ، ژاک را دیدم که در بهای اطاق مارا بسته و منافذ آنرا مسدود کرد و آهسته با قیافه مقتدر و سری بمن نزدیک شد . باید گفت که از موقع مراجعت بلیون تغییر حالت غربی بد ژاک بدید آمده بود . اولاً اینکه کمتر گریه میکرد . دیگر اینکه متدراجا عادت چپ بازی را ترک کرده بود . گاهی باز کوزه های چسب را روی آتش میگذارد ولی بندرت این کار را از سر میزد . . . .  
الا اگر کیف میخواستم میبایستی التماس کنم ! . . . چیه کلاهی که مادام «است» با وسفارش داده بود هشتروز بشوق افتاده در منزل هیچ متوجه او نبودند ولی من چیز هائی در او میدیدم چندین مرتبه وبرا در اطاق تنها یافتم که با خود حرف میزد و حرکاتی میکرد شبها نمیخوابید اغلب با خود صحبت کرده وغفلتا از تخت پائین میامد و در اطاق قدم میزد . . . . این کارها طبیعی نبود و قتی که من در خصوص آن فکر میکردم بیشتر میزد . . . . بنظر میامد که ژاک دیوانه شده . امشب هم چون دیدم در بهار را از روی ما بست بهمان خیال ترسیدم . ژاک بیچاره متوجه ترس من نشد و یکی از دستهای مرا در دستش گرفته گفت : دانیل ! میخواهم بتو سری بسپارم ولی سوگند یاد کن از آن با کسی دم نخواهی زد .  
من فوراً فهمیدم که ژاک دیوانه نیست بدون تردید جواب دادم : « سوگند باد میکنم ژاک ! »  
بسیار خوب ! تو نمیدانی من شعر میسازم . . . . شعر خوب و بزرگ !  
شعر ؟ ژاک تو شعر میسازی ؟

فصل چهارم - کتابچه قرمز

در کتب دعای کهنه گاهی تصویر زنان مقدسی دیده میشود که بر روی هر یک از گونه های آن ها چین بزرگی رسم شده که علامت زخم تقدیس است و نقاش آنرا برای این ترسیم نموده که ببا بهمانند :  
« نگاه کنید ! چقدر گریسته » سوگند یاد میکنم که این چین بزرگ ( یعنی علامت گریه ) را در گونه نجیب مادام «است» هنگامی که پس از گمن و دفن بسرش بلیون مراجعت کرده دیدم .  
مادر بیچاره . از این روز بیعد دیگر تبسم نمیکرد . پیراهنش همه سیاه و خود او بیوسته مفهوم و مهوم بود . لباس عزاز را هرگز از تن بدر نکرد و عزا در قلب او مانند لباسی باقی ماند . . . . در خاندان «است» تغییر قاشی پیدا نشد فقط تمام اعضاء آن پریشان تر شدند . کشیش سن نیز به چند مرتبه برای متوفی نماز آموزش خواند . برای من و ژاک دو دست

نگارش آلونس دوده ترجمه: عطاء الله شهاب بور

سرگذشت کودکی ناچیز

آن وقت بنظر می آمد که کشیش در گوشه مریض افتاده ( خیلی سخت مریض است ) در این کلمات در گوشم صدای میکرد ( و حس میکرد که هاتمی میگوید : « این غضب خدائی است ! چرا دیر مراجعت کردی ؟ چرا دروغ گفتی . . . » و پسرک پخیال اینکه خداوند او را بواسطه این تماسی عقوبت میکند و میخواهد برادرش را تلف نماید نومید شده با خود میگفت : « دیگر گذشت ! دیگر وقتیکه از مدرسه بیرون می آمم بازی نمیکنم » .  
پس از صرف غذا چراغ کوچک را روشن کردم و شب زنده داری شروع شد . مسیو «است» کتابهای تجارتی خود را روی سفره گذاارد و با صدای بلند حساب میکرد . گریه که برای کشتن سوسک در خانه داشتیم درویمز میکشت و با صدای مجزونی ناله مینمود . . . . من بنچره را باز کرده و به آن تکیه داده بودم . . . . شب تاریدک و هوا سنگین بود . . . ساکنین طبقه پائین میخندیدند و از دور صدای طبل نظامیان شنیده میشد . . . من چند دقیقه آنجا ایستاده و منظرة تاریکی شب را مینگر بستم در حالی که خیالات پریشان در سرم جایگیر شده بود ناگاه صدای ژنک در مرا از تکر بیرون آورد . با پریشانی پدرم را نگاه کردم و مثل این بود که زنج و لول خود را در تاسیه او نیز می دیدم . صدای ژنک او را هم ترسانیده بود . با آهنگ ضعیفی بمن گفت : « صدای ژنک درب است . »  
من جواب دادم : شما بنشینید من بروم طرف درب برفتم .



## در حریق اسلامبول سه نفر هلاک و سیصد نفر بی خانمان شده‌اند

استانبول ۵ شنبه در نتیجه حریق که روی داده سه نفر هلاک و قریب ۳۰۰ نفر بی خانه شده‌اند. آتش قسمتی از عمارات مسکونی محله «دلمه باغچه» را که نزدیک قصری است که از شاه ایران پذیرائی می‌شود سوزانیده و قریب ۲۵۰ هزار لیره ترک خسارت وارد آورد (اخباربریتانی)

## حریق عظیم در شهر اسلامبول - خسارت هنگفت حریق

اسلامبول - در نتیجه حریق که در محله نزدیک قصر دلمه باغچه که علیحضرت شاه ایران فعلا در آن اقامت دارند واقع شده چهار نفر بکلی سوخته و ۳۰۰ نفر بی خانمان شده‌اند و بطوری که تخمین شده حریق هزین میلیون لیره ترک خسارت وارد ساخته است (رویتز)

## دولت انگلیس مصمم است بتجدید تجهیزات ملحق شود

لندن - بطوریکه روزنامه «مورینگ پست» اطلاع می‌دهد دولت انگلیس مصمم است بسیاست تجدید تجهیزات ملحق شود. انتظار می‌رود که قریباً بیانه می‌دهد در این موضوع انتشار یابد.

(برلن)

## اصلاحات در قوای بحریه دولت ترکیه

## سفارش جهازات جنگی از طرف دولت روسیه

مسکو - کسپاریای دفاع ملی چهار فروند جهاز جنگی هر کدام بظرفیت هفت هزار تن و همچنین چهار جهاز مخرب بکار خانه های گشتی سازی فرانسه سفارش داده است. این اولین سفارشی است که ازطرف کسپون بحری روس که فعلا در فرانسه توقف دارد بعمل آمده است.

\*\*\*

لندن - در نتیجه اصلاح قوای بحری ترکیه دولت ترکیه دو فروند جهاز جنگی و دو فروند جهاز مخرب و عده زیادی جهازات جنگی دیگری به کارخانه های گشتی سازی ژاپون سفارش داده است.

(برلن)

## نطق نماینده مختار شوروی در کنگره صلح مملکت انگلیس

### دولت‌گرونی شرقی آلمان و لهستان نیز وارد هستند

لندن - کنگره صلح که مبتکر انتقاد آن يك عده از تشکیلات اجتماعی انگلیس هستند در شهر بیرمینگام افتتاح یافت مایسکی نماینده مختار اتحاد شوروی در انگلستان برحسب دعوت موسسین کنگره مزبور نطق میسوی در کنگره ایراد و تمام تاریخ مبارزه دولت شوروی را در راه صلح و سلم شرح داده

ضمناً راجع به پیشنهادات اخیر لیتوفیت درژنو اظهار داشت این اشتباه است که اتحاد شوروی را به بدل مساعی در راه «محاصره» آلمان متهم میسازند قرار داد محلی «ولکانوی شرقی» باید اتحاد شوروی و لهستان و آلمان و سایر ممالک اروپای شرقی را شامل باشد در حالیکه از آلمان دعوت می‌شود که در این قرار داد شرکت بکند صحبت از محاصره آلمان مضحک است بعد مایسکی اهتمامی را که اتحاد شوروی در راه صلح بکار میبرد متذکر شده اظهار داشت که هر دولتی که در صدد مخالفت باقرار داد های عدم تعرض برآید تولید سوء ظن خواهد کرد که يك افکار دیگر و مقاصدی دارد که چندان با صلح جوئی وفق نمیدهد در عواقبی که این رویه خواهد

## پیشنهاد انگلستان راجع بافزایش قوای بحری

مطالعه در معاهده جدید بحری بین‌المللی لندن - بطوریکه مخبر روزنامه تایمز امریکائی در لندن اطلاع حاصل نموده نتیجه مذاکرات راجع بحریه فیما بین نمایندگان انگلیس و امریکا از اینقرار بوده است که نمایندگان انگلیس پیشنهاد نموده بودند که در صورت عدم انتقاد معاهده بین‌المللی راجع بتجدید قوای بحری برقوای مزبور افزوده شود همچنان

## مجارستان تقاضای تجدید نظر در معاهده صلح را دارد

### نمایش در پارلمان مجارستان بر علیه سیاست فرانسه

بوداپست - نمایش مهمی در پارلمان بوداپست که کلیه احزاب حتی سوسیالیست‌ها در آن شرکت نمودند بر علیه باترو و طرفداران عدم تجدید نظر در معاهدات صلح داده شد. (کروکر) نماینده دولت با اسناد تاریخی اظهارات باترو را رد نمود که بموجب آن مشارالیه ادعا نموده است که ایالات (ترانسیلوانی) که مطابق معاهده صلح تریان به رومانی ضمیمه شده است همیشه دارای اهالی رومانی بوده است. مشارالیه اظهار داشت که تبلیغات کذب رومانی وزیر امور خارجه فرانسه را وادار باین خطای تاریخی نموده است.

## انحلال تشکیلات کلاه خودان آلمان

### هشاجرات بین دسته حمله و کلاه خودان

برلن - مشاجره شدیدی که در ضمن يك نمایش عمومی در (کونستین) یکی از شهر های (پومرن) بین رئیس دسته حمله و یکی از اعضای تشکیلات کلاه خودان آلمان بوقوع پیوست منجر بانحلال تشکیلات مزبور در پومرن گردید. روز سه شنبه نیز از طرف ریاست عالی دستجات حمله حکم انحلال کلیه تشکیلات کلاه خودان در تمام تمام آلمان صادر و بوقوع اجرا گذارده شده ریاست عالی دستجات حمله تشکیلات کلاه خودان را مسئول کلیه عملیاتی که اخیراً بر علیه دستجات حمله و بر

### تعطیل یکماهه قوای طوفان

برلن - بقوای طوفان (اقتدرم تروپ) تعطیل یکماهه ای داده شده است ولی از پوشیدن اونیفرم در این مدت ممنوع می‌باشد. (رویتز)

### دستور اسقف اعظم به کشیش‌های آلمان

برلن - اسقف اعظم آلمان غولر بکلیه کشیشهای آلمان دستور داده است که پیش از هر ایراد خارجی هیچگونه اطلاعی راجع به مذاکرات داخلی کلیسای آلمان نباید بدهند و تخلف از این دستور مستوجب مجازات خواهد شد. (رویتز)

### در اطراف قروض جنگ

### مذاکرات قروض آلمان و انگلیس

لندن - مذاکرات مالی بین نمایندگان بریتانیا و آلمان امروز در خوا داری کل شروع شده و تا بعد از ظهر هم ادامه پیدا نموده است نمایندگان انگلیس با سر فردرک لایس راس میبایست که یکی از متخصصین خزانه داری انگلستان است ابلاغیاتی که صادر شده مشعر بر این است که طرفین باید روح صمیمیتی مشغول مذاکره بوده و نمایندگان هر يك از طرفین کوشیده است که راجع بنقطه نظر خود توضیحات مکی بطرف دیگر بدهد. بطوریکه منتشر است آلمان‌ها در نظر دارند که در ابتدا راجع بتحصیل امتیازاتی برای صادرات به بریتانیا بحث بنمایند و در صورتی که موفق نشوند در درجه دوم مایلند که از نرخ ربح قرضه های یونک و داونس کسر بشود. لایحه ایجاد اداره تصفیه قروض فرداکایه مراحل قانونی خود در مجلس اعیان خواهد پیمود و بلا فاصله برای صحنه پادشاه فرستاده خواهد شد در صورتی که مذاکرات بین نمایندگان منتج به نتیجه مطلوبه بشود قانون مزبور را فعلا مسکوت خواهند گذارد ولی در صورت عدم موفقیت مذاکرات مزبور پس از چند روز شروع با اجرای مقررات قانون مذکور خواهند نمود.

### پیشنهاد انگلستان به اتانونی راجع بقروض جنگی

لندن - یادداشت جوابیه دولت بریطانیا به یادداشت دولت اتانونی در باره قروض جنگی و طرز پرداخت آن که در ۱۲ ژوئن ارسال شده بود امروز تسلیم دولت اتانونی شده است. در یادداشت مزبور راجع به پیشنهاد دولت اتانونی که دول مدیون می‌توانند مقداری از قروض خود را باینس بپردازند اینطور جواب داده شده که هر چند تادیه قروض مزبور بطور نقدی اشکالات زیادی دارد و این مسئله در مورد قروض آلمان بسیار دول بخوبی روشن شده است معذرا تادیه جنسی قروض هم اشکالاتی از اشکال نبیاشد مگر در صورتی که دولت اتانونی حاضر بوده باشد که محصولات بومی مملکت مدیون را در ازای قروض قبول نماید.

فعلا باوجود اینکه دولت بریتانیا اساساً با عملی نمودن این پیشنهاد مخالف نبیباشد مایل نیست که با وضعیات فعلی آنرا مورد آزمایش قرار بدهد و معضی است که مذاکرات بیشتری در موقع مناسب راجع باین مسئله بعمل میاید تا شاید راه حل بهتری پیدا بشود. (رویتز)

### جواب بریتانیا باخرین یادداشت اتانونی

لندن - جواب دولت بریتانیا به آخرین یادداشت دولت اتانونی درباره قروض جنگی قرار است که فردا بدولت اتانونی تسلیم بشود.

«رویتز»

### اظهار تاسف آلمان از اقدامات بریتانیا راجع به تصفیه قروض

برلن - دولت آلمان در ضمن اینکه خبر عزیمت نمایندگان مالی خود را بانگلستان بدولت مزبور اطلاع میدهد متذکر گردیده است که بقرار معلوم تصمیمات اخیری که دولت بریتانیا راجع بمسئله قروض اتخاذ نموده است مبتنی بر سوء تفاهم جریان کنفرانس تصفیه قروض میباشند و باین لحاظ طرز استدلال دولت بریتانیا را در این مورد بااظهار تاسف نمیتواند قبول بنماید و بعلاوه در ضمن این یادداشت دولت آلمان از تهدیدات دولت بریتانیا راجع بانهموضوع ومبادرت با اقدامات شدید نیز اظهار تاسف نموده است و ضمناً هم خاطر نشان نموده که ممکن است دولت آلمان هم مجبور از مبادرت با اقدامات تدافعی بشود. «رویتز»

### اعلامیه دیگر انگلستان راجع بمسئله قروض جنگی

لندن - پس از ارسال یادداشت جوابیه بریتانیا بدولت اتانونی دولت بریتانیا اعلامیه دیگری راجع بمسئله قروض جنگی بدولت مزبور ارسال داشته و در ضمن آن اشتهار میدارد که با وجود اینکه از پرداخت قسط ۱۵ ژوئن خود داری خواهد نمود همچنان در محترم شدن تعهدات خود استکفاف نمی‌نماید و مایل است که در آتی مذاکراتی راجع باین موضوع بعمل بیاید. (رویتز)

### مذاکرات آلمان و انگلیس راجع بمسئله قروض

لندن - اولین مذاکرات بین آلمان و انگلیس راجع بمسئله قروض قبل از ظهر چهار شنبه در اداره خزانه داری کل شروع و تا بعد از ظهر ادامه داشت. ابلاغیه رسمی در باب مذاکرات مزبور انتشار نیافته ولی محافل مظلم چنین اظهار نظر مینمایند که مذاکرات با یک روح و داد آمیزی بین نمایندگان ملکین جریان داشت (برلن)

### مذاکرات نمایندگان آلمان با بریطانی

لندن چهارشنبه - مذاکرات بین نمایندگان آلمان و اعضاء خزانه داری بریطانی در وقت استعجال قروض آلمان در عمارت خزانه داری امروز صبح شروع شد. سر فردرک راس مستشار اقتصادی دولت و اضافه نمایندگان وزارت خارجه و خزانه داری بنام دولت بریطانی و دکتر «پرگر» عضو وزارت خارجه آلمان و دکتر «اولریش» عضو وزارت خارجه آلمان و دکتر «وینک» عضو بانک دولتی آلمان بنام دولت اتانونی مذاکرات دارا هستند. «اخبار بریطانی»

## اخبار خصوصی

### استخدام متخصص

لایحه ذیل از طرف آقای سلطان محمدخان عامری معاون وزارت طرق تقدیم مجلس گردید: ساحت محترم مجلس شورای ملی نظر باینکه امور جریه و کارخانجات تعمیر راه آهن شمال و جنوب حائز اهمیت و مستلزم مراقبت های مخصوص مطابق قواعد فنی است لهذا استخدام دوفتر متخصص برای امور مزبور در نظر گرفته شده و ماده واحده ذیل را پیشنهاد و تقاضای تصویب مینماید

ماده واحده - بوزارت طرق اجازه داده میشود دو نفر مهندس برای تصدی قسمت جریه و کارخانجات تعمیر راه آهن شمال و جنوب باشرایط ذیل استخدام نمایند

۱ - حقوق هر يك از مهندسين مزبور از قرار ماهی پنجاه هزار ریال است که نصف پاسبار و نصف بریال پرداخته میشود

۲ - مدت استخدام آن‌ها دوسال لیکن برای هر يك از طرفین حق فسخ قرارداد در انقضای سال اول میبایست

۳ - برای هر يك سال خدمت یکماه مرخصی با استفاده حقوق اعطاء خواهد شد

۴ - برای هر يك از مهندسين مزبور معادل سه هزار ریال مسافرت برای خرج مسافرت از اروپا بایران و معادل همین مبلغ نیز در موقع خاتمه خدمت برای معاودت پرداخته خواهد شد

### کلاه لبه دار برای کار گران

دستور ذیل از طرف مقام ریاست وزراء ضمن متحدالمال صادر بعنوان کلاه دولتی و وزارت خاها صادر و ابلاغ گردیده است:

بر حسب امر مطاع ملوکه دامت سلطنته مقرر است کلیه کار گران مملکت که در آفتاب کار میکنند و ناچارند ساعات کار خود را تمام در هوای آزاد و گرمای آفتاب بگذرانند برای حفاظت از گردن و آسیب گرما کلاهی که اطراف آن لبه داشته باشد بکار برند لهذا برای اجرای امر همایونی اقدامات لازم درموده نتیجه را اعلام فرمایند.

### تعطیل ادارات

روزشنبه نهم تیرماه که مصادف باروزعید میلاد حضرت ختمی مرتب (ص) میباشد کلیه وزارتخانه‌ها و ادارات دولتی تعطیل خواهد بود

\*\*\*

روزنامه اطلاعات نیز روز شنبه منتشر نخواهد شد

### بدست آمدن محصول پيله

از رشت اطلاع میدهند فلاحن نوغان شروع به برداشت محصول پيله ابریشم نموده و مقدار کمی از آن پیاوار آمده و برای فروش عرضه شده است ولی اکنون قیمت ناچیزی برای آن تعیین نگردیده است

تقسیم اظهار نامه مالیات بر عایدات بقرار اطلاع واصله از رود بار اولین جلسه اجرای قانون مالیات بر عایدات ریاست حکومت و امین مالی و رئیس تنظیم تشکیل و اظهار نامه طبقات مشمولین مالیات بر عایدات توزیع گردید که آنها را بر طبق قانون تنظیم نموده و تسلیم دارند

### ریاست معارف ثلاث

از طرف وزارت معارف میرزا اسد الله خان دبیران معارف، کیلان بریاست معارف ثلاث

## ولایات

### رسیدگی بامور معارفی مازندران

ساری - دبش آقای امیل وزارت معارف بساری وارد امروز بامور معارف رسیدگی وتعلیمات لازم را بر رئیس معارف مازندران داده و قریب بظهر بستم شاهی عزیمت نمودند

### خاتمه امتحانات

سمنان - ۶ امتحان نهائی شفاهی دو روز قبل خانه و از ۲۴ نفر مقبولین کتبی کلیه قبول شده‌اند امتحانات داخلی دبستان های شهر و ولو کات در جریان تا اواخر این هفته کلیه امتحانات خاتمه خواهد یافت رئیس معارف برای اجرای امتحان آخر سال دبستان شهیر زاد حرکت خواهند نمود

### حرکت مشمولین

قرشیز - عده مشمولین ترشیز در دستون اول تیر و پنجم تیر در میان هلهله وشادی اعزام مشهد شدند

### پرت شدن اتومبیل

نگرود - محمود عرب شوهر راننده ماشین باری که بعد از مسافرت بشهسوار میرفت در ساعت ۱۱ بدار ظهر ۱۳۴۴ در بل سبانی يك فرسخی اتومبیل پرت شده و راننده می افتد ولی مسافرتی تندست فط یکی از مسافرتی پایش سخت مجروح شده بود بنگرود آورده طبیب صحنه بلدی زخمش را بسته و برای معالجه کامل پرتش برده‌اند

### حرکت هیئت تقییه

کردستان - هیئت تقییه امروز صبح بطرف سقز حرکت نمودند

### نجات از غرق

خبر واصله از شما رود حاکی است که يك قایق متعلق به اداره شیلات که حامل اشیاء محموله مربوط به اداره مزبور و هفت نفر عمله بوده و بطرف آستان را عزیمت می نمودند دو چار طوفان شدیدی شده برای نجات خود در دریای مقابل شما رودلنگر انداخته طوفان لنگر را باره و بالاخره قایق مزبور غرق و شش نفر از آن لبین نیز غرق و بکنف نجات یافته است.

### تحويل عواید ثبت

متحدالمال ذیل بدوایر ثبت اسناد کل مملکتی صادر و ابلاغ گردیده است:

مقصود از موافقت خزانه داری کل دائر به تحويل عواید در ماه چهار مرتبه این بوده است که چون غیبت نمایندگان دفاتر اسناد رسمی برای تحویل وجوه در آخر هر روز موجب معطلی ارباب رجوع و تاخیر کار و بگت عایدات میشود لذا دفاتر اسناد رسمی در ماه ۴ مرتبه عواید خودشان را توسط نماینده ثبت بمسندوق اداره تحويل و صندوق هم روز بدست تحويل اداره مالیات نمایند ولی موافقت مزبور شامل عایدات مر کزی آن اداره نخواهد بود و باید عواید مر کزی آن اداره مثل عواید سایر ادارات دولتی روزانه تحويل اداره مالیه گردد بنابراین مقتضی است مراتب رایبه متصدیان امر گوشزد فرمایند که مخالف نظریات و مقررات فوق اقلیمی نموده و عواید مر کزی روزانه با داره مالیه تحويل نمایند

## دستگیری قاتل احتمالی وزیر داخله لهستان

### متهم باطیاره بوزشو اعزام گردیده است

سونومونده - یک نفر محصل لهستانی موسوم به (اوکن زیبا) که در (لبرک) متولد شده در موقعی که از متسیس می آمده و میخواست است از کشتی پیاده شود دستگیر گردید. ظن قوی می‌رود که مشارالیه قاتل وزیر داخله لهستان باشد بلافاصله پس از دستگیری مشارالیه بوسیله طیاره مخصوص لهستانی بوزشو حمل گردید (برلن)

برلن - مامورین سرحدی آلمان در سرحد تاریخی ۲۳ ژوئن (اژن سیدا) محصل شینی قاتل وزیر داخله لهستان را در سرحد دستگیر نموده با يك طیاره برک از خاک آلمان بهستان منتقل نموده (مسازه)

### بوجود تقلیل بیکاران

### ده میلیون بیکار در امریکا است

واشنگتن - بر طبق راپرت اتحادیه کارگران اتانونی دوطرف ماه مه سیصد هزار نفر از عیدیکاران کم شده است و در ماه ژون هم عده دیگری مشغول کار شده اند ولی باوجود این احوال هنوز ده میلیون نفر بیکار میباشند. «رویتز»

### قدرت باید بدست حزب پیراهن سبز باشد

لندن - در موقعی که کابینه انگلیس در عمارت نمره ۱۰ کوچه ویننگ مشغول شور راجع باعطای کمک مالی بحریه تجارتی بود جوانی از بنجره بسته ای بطاق وزیر مالیه انداخته است و پس از گفتن آن کاغذی از جوف بسته مزبور بیرون آمده که عبارت ذیل در روی آن نوشته بوده است: تمام قدرت باید در دست حزب پیراهن سبز بوده باشد» مرتکب ۱۳ فررا بیکسارای پلیس جلب نموده و در ضمن استنطاق اظهار داشته است که مقصود او انداختن بسته مزبور بمعازت ریاست وزراء نبوده اشتباه آن را باینجا پرتاب نموده است. «رویتز»

## انتخابات پارلمانی ایرلند

لندن - از ایرلند آزاد خبر میدهند که پیروان دولرا در انتخابات پارلمانی از سایر احزاب محلی جلو افتاده اند ولی هنوز نتیجه قطعی معلوم نیست. (رویتز)



## مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

استخدام میشوند ممکن است آن قانون را اصلاح کرد تا اینکه اینها در امورات بیستری رسیدگی نموده و بتوانند دعوی مردم را رسیدگی نمایند. اینها اگر تحصیل کرده اند و بیلیه شده اند باید مطابق سایر دیله های کلاس قضائی که در وزارت عدلیه استخدام شده اند اختیار داشته باشند که در این حقوق و جرائی اقیام کنند. یکی دیگر اینکه اینها عضو وزارت داخله هستند یا مستخدم عدلیه از آنجا که معلوم میشود که مستخدم وزارت عدلیه هستند برای اینکه تخلفات آنها در وزارت عدلیه طبق قوانین قضات رسیدگی میشود ولی ترغیبات آن ها طبق مقررات قضات نیست و وزارت داخله میدهد. بنابر این قوانین توضیح بدهند که مستخدم کدام وزارتخانه می باشند.

اگر نقاط فاقد صلاحیه و عدلیه میباشد وزارت عدلیه هم بودجه برای تأسیس آن ندارد و حالا که مستخدمین کلاس قضائی استخدام می شوند که اینها باید طبق قانون و جرائی رسیدگی نمایند و باید طبق قانون و جرائی رسیدگی نمایند. اینها باید طبق قانون و جرائی رسیدگی نمایند.

**آقای وزیر عدلیه** - چون وزارت عدلیه علاقمند باین قانون میباشد و از طرفی نیز بامورین خود علاقه دارد لذا بنده هم در اطراف این لایحه توضیحاتی میدهم فرمایشات آقای دیا چند قسمت بود یکی اینکه اینها مامور عدلیه محسوب میشوند یا مامور وزارت داخله - البته حقوق و رتبه و ترفیع آن ها با وزارت داخله است و عضو وزارت داخله میباشد و اما اینکه تخلفات آنها در محاکم قضائی رسیدگی میشود این مسئله منافاتی ندارد - رای اینکه تمام تخلفات مامورین و مستخدمین دولت در دیوان جزای عمل دولت رسیدگی میشود که جزء عدلیه است پس این قید آنها را از مسئولیت وزارت عدلیه خارج نمیکند.

قسمت دیگر فرمودند که این اقدام سبب میشود وزارت عدلیه از خیال توسعه تشکیلات قضائی باز بماند این طور نیست برای اینکه آقایان اطلاع دارند قاطعاً کم جیب و کوچکی هست که نمیشود برای آن قاطعاً بودجه زیادی قائل شد و عدلیه یا صلاحیه تأسیس کرد نایب الحکومه هم در آن نقاط بازوای ندارد این است که اینها را برای چنین تقاضای استخدام میکنند و بکارهای قضائی هم رسیدگی میشود و اما در قسمت اصلاح قانون برای مامورین وزارت داخله که مملوالت قضائی ندارند نمیشود بطرز رسیدگی آنها توسعه زیادی داد ولی ای کسانی که دارای مملوالت قضائی هستند اعم از دیله های کلاس قضائی و یا سایر قضائی که بوزارت داخله فرض منتقل شده و باین ست انتخاب بشوند نامانی نخواهد داشت برای آنها و طرز رسیدگی و قضاوتشان وست زیادتری قائل بشویم و البته این قسمت در نظر گرفته خواهد شد ولی در هر صورت اگر اعتباری وجود داشت و اقدام تأسیس صلاحیه میکرد بران بهتر بود.

**آقای روحی** - مدتها برای نداشتن قضات و بواسطه اینکه قاضی کم بود نمی توانستیم تشکیلات قضائی ملک توسعه بدهیم تا اینکه تصمیم گرفته شد بواسطه کلاس قضائی برای بسط و توسعه تشکیلات عدلیه قاضی تهیه کنیم و این مقصود تا اندازه ای شرفت نمود ولی هنوز هم غالب از نقاط فاقد عدلیه و صلاحیه می باشد و حالا باین وسیله فاقد التحصیلات کلاس قضائی را میخواهند با ایالات و ولایات اعزام دارند بقیه بنده نباید رتبه قضائی این محصلین دست زد وزارت عدلیه ممکن است صلاحیه تأسیس بکند و این محصلین را اعزام دارد و بعد وزارت داخله کفالت حکومت را هم باینها واگذار کند نه این که از طرف وزارت داخله استخدام شوند و کارهای قضائی را هم رسیدگی کنند این اقدام قوه مجریه و مقننه با هم کار کردن است این آقای میرود خود دش حکم می دهد خودش هم اجرا می کنند در جایی که مستخدم هم بنده عرض کردم ولی توجه برایش من نشد صحیح است محاکم حکم میدهند و ای اجرا یک اداره ای است که تحت نظر وزیر عدلیه میباشد و احکام در آنجا اجرا میشود ولی این مستخدمین از طرفی نایب الحکومه هستند حکمرا اجرا میکنند و از طرفی هم حکم میدهند - بقیه بنده غالب نقاط حاکم لازم ندارد ولی قضاوت میخواهد اگر صلاحیه داشته باشد بهتر از حکومت است و قاضی دایم موافقت بفرمایند که بدو امین صالح باشند بعد وزارت داخله هم کفالت حکومت باینها بدهد.

**آقای وزیر داخله** - با اظهاراتی که آقای روسی فرمودند متأسفانه بنده نمیتوانم موافقت بکنم برای این که منظور از تقدیم این لایحه این است که یک عده اشخاص فارغ التحصیل از کلاس قضائی را برای نقاط کم جمعیت انتخاب بکنم تا اینها در عین حال که کارهای خودشان را انجام می دهند بامور قضائی هم رسیدگی نمایند چنانچه همین امر و زبکنش از وکلای

آذربایجان بین مراجعه نموده که در یک نقطه که فاقد صلاحیه است دستور بهمم حکومت محل بکار یک عده رسیدگی نماید بنده میگویم چه ضرری دارد که در نقاط برجست اشخاص بامعلومات بروند که کارهای قضائی آنها را هم انجام بدهند - این لایحه هم که تقدیم شده برای این نیست که وزارت عدلیه از بسط و توسعه تشکیلات قضائی خود داری نمایان آید باید احتیاط داشته باشند که بانهی شدن اعتبار وزارت عدلیه از بسط و توسعه امور قضائی خودداری نخواهد نمود - از طرف دیگر یک سوء تفاهمی ایجاد شده که ما با گذشتن این لایحه فوراً مامورین خودمان را بیرون نموده و اینها را بجایشان می گذاریم در صورتی که پس از گذشتن این لایحه اینها را زیر دست یکمده از مامورین کار آگاه خواهیم گذارد تا بامور کاملاً آشنا بشوند و بعد بامور حکومت و کارهای آن آشنا شدند بآنها کار خواهیم داد.

**آقای فرید احمدی** - در ماده ۴۰ و ۴۱ قانون استخدام کشوری مصرح است که بخطای مستخدمین در محکمه اداری رسیدگی خواهد شد ولی نسبت باین مستخدمین یعنی فارغ التحصیل های کلاس قضائی که میخواهد وزارت داخله آنها را استخدام کند در این لایحه قید شده که مطابق قوانین و مقررات قضات به خلاف های آنها رسیدگی خواهد شد در واقع این قسمت از مستخدمین دو جابین هستند هم مسئول وزارت داخله و هم مسئول وزارت عدلیه و مشمول مقررات هر دو وزارتخانه میباشد از حیث حقوق هم در دفا اول با حقوق قضائی استخدام میشوند ولی بعد ترفیع رتبه آنها مطابق قانون استخدام کشوری است و من نمیدانم چگونه بکنر مسئولیت هر دو وزارتخانه را قبول میکند یک قسمت دیگر اینکه ما قاضی داریم که بواسطه کثرت خاگ وقت جمعیت دولت هنوز نتوانسته است تمام دوائی اداری خودش را در آن نقاط تأسیس کند وزارت داخله در این نقاط یک اشخاص متبحر و کار آزموده را میفرستد و آنها به کار مردم رسیدگی می کردند و حالا اگر بخواهیم یک نفر جوان از کلاس قضائی در آمده را بآن نقاط بفرستیم در آنجا آسباب زحمت خواهد شد ممکن است در نقاط برجست فقط نایب الحکومه فرستند که بامور صلاحیه رسیدگی کند یا صلاحیه باز کنند که رفعت اشکال بشود.

**آقای افسر** - در جایی که گفته شد که بکعده از محصلین خوب را وزارت عدلیه کار داده و قسمتی را هم وزارت عدلیه برده است و حالا عده دیگرشان که بکارآمده اند وزارت داخله میخواهد استخدام کند در صورتیکه اینها همه در یکمحل تحصیل کرده اند و از یکمحل هم تصدیق گرفته و امتحان داده اند تا جایی که وزارت عدلیه لازم داشت استخدام کرد ولی چون دیگر بودجه برای استخدام آنها نبود این بود که همان طور مانده اند و از روی نمرات هم آنها را جدا نکرده اند میزان معلومات اینها یکی است و تمامشان در یک کلاس درس قضاوت خوانده اند و در یکجا هم امتحان داده اند حالا وزارت داخله اینها را استخدام میکند و بقیه بنده باید حق تقدیم اینها برای قضاوت باقی بماند برای اینکه اینها بامید قضاوت دوس خوانده و زحمت کشیده اند و این کار وزارت داخله هم یک کار خوبی است و فوق العاده موجب تقدیر و تشکر است برای اینکه ۲۹ سال است ملک مشروطه شده ما همیشه بمرم و عهده میدهم که عنقریب دوا بر تأسیس میشود اداری عدلیه خواهید شد ملاحظه فرمایند طبع یک ناحیه ای است ۵۰ در صد فرسخ راهی حقوقی را باید ۳۰ الی ۴۰ فرسخ راه بپیمایند تا اینکه در تربت یا گن آباد رسیدگی کنند حالا وقتی که دیله کلاس قضائی به آنها برود امور قضائی آنها تأمین خواهند شد و بنظر بنده این اقدام وزارت عدلیه و وزارت داخله یکی از آن کارهای بسیار مفید می باشد همینطور اکثر نقاط دیگر مثلاً در نقاط سرحدی افغانستان اگر این کار کرد های کلاس قضائی بروند بهتر نیست که در آن نقاط بکار های مردم مطابق قوانین جاریه رسیدگی کنند نقاط شمالی ملک زحمتشان کمتر است برای اینکه برجست تر و آبادتر است دوا بر دولتی هم در آنجا ها هست ولی نقاط شرق ملک کم جمعیت تر و گرفتاری شان زیادتر است نقاط جنوبی که از شرق هم بدتر میباشد اینکه گفته شد وجود ناقص اینطور نیست محصلین کلاس قضائی نسبت بخودشان کامل میباشد کسی که دوره کلاس قضائی را طی کرده و جودش ناقص نیست و امارت نیست اینکعذا که در مسئولیت دو وزارتخانه عهده دار هستند این قسمت اشکالی ندارد برای اینکه حکام در ایالات و ولایات نبانند اقتدار و عظمت حکومت مرگزی هستند و بایستی تمام کارهایی که از طرف دولت بآنها ارجاع میشود بایق مسئولیت انجام دهند چنانچه الان هم همین عمل جاری است مثلاً اداره کل تجارت در ایالات و ولایات نماینده ندارد و تمام کار های آن اداره را حکام انجام میدهند با اتفاق می افتد که حکومت معزول میشود کفالت حکومت برایش یست و تلگراف یا دین مالی و گذار می شود و البته تمام این کارها بایق مسئولیت است و حال هم چون کارنواب حکومت کم است رسیدگی بامور قضائی محل به آنها واگذار میشود و هیچ جای نگرانی نیست برای اینکه بکنر قاضی بشام منتهی به این کار گماشته می شود.

گفته شد مذاکرات کافی است پیشنهادات

## معاملات

| نرخ اسعار خارجی و پروات                 | شهر                     | بانک ملی          | بانک شاه |
|-----------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------|
| مظنه فروش پروات در بانک ملی و بانک مظنه | آمرتدرا                 | ۱۰۵۵۰             | ۷۸۱۵۰    |
| شاهنشاهی تاریخ امروز قرار ذیل میباشد:   | بنداد - بک بندار        | ۷۸۱۵۰             | ۷۸۱۵۰    |
|                                         | رلن - مد مارک           | ۱۱۶۰              | ۱۱۶۰     |
|                                         | بمینی - مدرویه          | ۵۸۶۵۰             | ۵۸۶۵۰    |
|                                         | بروکسل - مدلیکا         | ۳۶۳۷۰             | ۳۶۳۷۰    |
|                                         | زوریخ - ژنو             | ۵۰۶۵۰             | ۵۰۶۵۰    |
|                                         | لندن - پک لیر           | ۷۸۱               | ۷۸۱      |
|                                         | یوپورک - بک دلار        | ۱۵۵۵۰             | ۱۵۵۵۰    |
|                                         | پاریس - صد فرانک        | ۱۰۲۲۵۰            | ۱۰۲۲۵۰   |
|                                         | رم میلان                | ۱۳۳۰              | ۱۳۳۰     |
| قیمت سهام نفت جنوب ۲ لیره ۵ شازدهم      | مظنه طلا                | ۶۰۱۸۳۰            | ۶۰۱۸۳۰   |
| مظنه نقره هر انس ۲۰ پانس ۵ شازدهم       | قیمت سهام بانک شاهنشاهی | ۱۴ لیره و ۱ چهارم |          |

## تغییر نرخ طلا

بانک ملی ایران از این تاریخ به بعد نرخ خرید هر مثقال طلای بیار ۹۷۵ هزارم راجه در هر گز و چه در ولایات از ۷۰۰ ریال به ۶۹۰ ریال تنزل داده.

مسکوکات طلای بانک ملی ایران در یکمحل و سملکت بنرخ ذیل خریداری نمیشوند:

لیره انگلیسی طلا ۱۱۷۰ ریال

لیره طلای ترک ۱۰۷۰ ریال

ده منانی طلا ۱۲۴ ریال

۲۰ مارکی طلا ۱۱۵۰ ریال

نایبئون طلا (امیرال) ۹۳۲۰ ریال

## مظنه طلا در بازار

مظنه های طلای مسکوک و طلای خالص در بازار قرار ذیل میباشد:

**مسکوکات طلای خالص:** یکمثقال ۶۹ ریال

پهلوی جدید ۱۲۰ ریال

لیره انگلیسی ۱۱۸ ریال

لیره عثمانی ۱۰۸ ریال

امیرال ۹۳ ریال

پهلوی ده نقره ۲۷ ریال

پنجه زاری ۲۰ ریال

دو هزاری ۸ ریال

## تصدیق صدور

مظنه تصدیق صدور عادی در بازار ۱۷ شاهی و یکریم بوده است

## نرخ پوند

لندن چهارشنبه - نرخ لیره در نیویورک ۵ دلار و ۵۰ سنت هشتادم و در پاریس ۶۶ فرانک و هفت شازدهم بوده است اوراق بهادار بریطانی مجدداً قدری بهتر شده (اخبار بریطانی)

**در بورس لندن**

**معامله سهام نفت**

**مظنه لیره فرقی نکرده است**

لندن - در بورس لندن اسهام مسادن طلا رونق داشته و در اسهام گمیانهای نفت معاملات مهمی بعمل آمده است در قیمت محصولات نفتی حاصل نشده و فقط قیمت کاتوچو قدری ترقی نموده است در بورس نیویورک هم معاملاتی نشده و این طور تصور می رود که در اسما ت تنزل تصنی قائل بشوند ولی مظنه لیره ترقی نکرده بود و علت آن هم کثرت تقاضای خریداران و تجاری بوده که می خواسته اند تعهدات خود را بکمیانهای خارجی پرداخت نمایند

**دولت بریطانی برای جلوگیری از ارزان فروشی اقدام خواهد کرد**

لندن چهارشنبه - در آن سالی که در مجمع

## محاکمات

**صدور حکم برات**

آقا رضا ولد محمد صادق که از طرف آقای مدعی عمومی تحت عنوان قتل غیر عمدی تحت تعقیب واقع و جلسه محاکمه که برای سه بظهر امروز تعیین شده بود در اثر مدافعت آقای میرزا هادی بخان طهرانی زاده حکم برائت مشارالیه صادر و اعلام گردید

**رسیدگی استیناف**

سیدعلی فرزند سید حسین ۳۱ ساله قاتل قهرمچی لامکان که در شعبه ۹ بدایت بحکومت آقای درخشان با اتهام اهان و وارد کردن به آزان تبره شده و مدعی العموم بدایت از حکم صادره تقاضای استیناف نموده و دوسیه به شعبه ثانی استیناف ارجاع متهم بواسطه مطبوعات احضار و در تاریخ ۱۳۰۳۲۴ محکمه با حضور آقای عرفان نماینده محترم یار که در غیاب متهم تشکیل پس از قرائت اوراق لازم و کسب عقیده نماینده معزی الیه که مبنی بر تأیید حکم بدوی بود ختم محاکمه را اعلام و بعد از مشاوره چنین رای صادر شده است:

**رای محکمه** - آزان که رایت داده و متهم را دستگیر نموده خود ناظر قضیه نبوده بر حسب شکایت متهم را جلب نموده و راجع به توهین بازان هم در دوسیه دلیلی بر فحاشی و توهین نسبت به آزان مشاهده نمی شود جز اظهار خود آزان و چون مشارالیه در این قضیه خود شاک و مدعی خصوصی بشمار میرود نمیتوان بصرف اظهار او بدون دلیل و قرینه دیگری ترتیب اثر داد بنابر این حکم مستأنف عنه صحیحاً صادر و اعتراض مدعی العموم بدایت غیر وارد و حکم تأیید میشود - رای حضورا بنمایند محترم یار که اعلام شد

تجارت منچستر اقداماتی را که دولت برای عقیم گذاردن عملیاتی که از طرف ملل مختلفه در تنزل دادن نرخ اجناس از طریق ارزان کردن نرخ پولهای خود شروع شده باطلاع حضار رسانید - در قسمت نتیجه مسافرت هیئت نمایندگان پارچه بافی بریطانی به هندوستان مشارالیه چنین اظهار داشت که روابط مسلکین بهتر شده و بقرار معلوم هندوستان کثر از ۲۰۰ میلیون یارد پارچه های کتان را از بریطانی خریداری نخواهد کرد - چنانچه وضعیت تجارت بهبودی حاصل کند قرارداد جدیدی میان لاکشایر نام خواهد شد (اخبار بریطانی)

**تخفیف در قیمت کرایه راه آهن آلمان**

لندن - مقارن با ورود هیئت نمایندگان مالی آلمان بلندن که شرح آن دیروز گذشت بود اداره خطوط آهن دولتی آلمان اعلام داشته است که در ظرف چهار ماه آتی در کرایه حمل و نقل مسافرین شست در صد تخفیف داده خواهد شد مشروط بر اینکه هر مسافری اقل هفت روز در آلمان توقف نماید - (رویتز)

**امضاء قرارداد تجارتي**

لندن چهارشنبه - قرارداد تجارتي بریطانی و فرانسه امروز عصر در وزارت خارجه بامضاء وزیر خارجه و وزیر تجارت بریطانی و سفیر کبیر فرانسه در آمد

**معاهده تجارتي بین فرانسه و انگلستان**

لندن - معاهده تجارتي بین فرانسه و انگلیس که شرح آن را رویتز در ۱۶ ژوئن اطلاع داده بود فعلاً بامضاء رسیده و در اول ژوئیه متن آن اعلام خواهد شد

**سفرش تجارتي روسیه بآلمان**

مسکو - دولت روسیه در نظر دارد معادل پنجاه میلیون مارک جنس بآلمان سفارش دهد - رئیس اداره تجارتي روس مقیم برلن که برای اخذ دستور موقتاً بمسکو رفته بود امروز بیان مراجعت نمیشاید کمیسارای تجارت خارجی سویت سفارشات مزبور را تصویب نموده است مشروط بر اینکه صادرات روسیه به آلمان اضافه گردد و محصولات آلمان مصرف چوب خود را از روسیه خریداری نماید - «برلن»

**اعلان**

اداره کل تجارت ۱۸ عدد صندلی میای مطابق نمونه که در اداره موجود است. بناقصه خریداری نمیشاید کسانی که می خواهند در مناقشه شرکت نمایند می توانند بپوشه آن را در محاسبات اداره کل تجارت مابینه نموده و پیشنهاد خودشان را از تاریخ اعلان تا ۱۵ تیرماه ۱۳۱۳ تسلیم محاسبات نمایند اداره در رد یا قبول یک با تمام پیشنهادات مختار است - نمره ۶۳۴۳

**رئیس کل تجارت**

۲ - دمورد هر تخلفی که قانون صریحاً متخلف را مجبران خسارت ملزم می کند

۳ - دمورد استنکاف از احقاق حق و یا تاخیر در انجام وظیفه

نیمه ۱ - اگر مشککی عنه مدعی باشد که در صدور قرار یا حکم یا در عمل بناحق اشتباه یا غلط کرده و چنین اشتباه یا غلطی را از او نتوان باور کرد عمل مشککی عنه بعد محسوب میشود

نیمه ۲ - عدم صدور حکم یا قرار بیبانه سکوت یا تقصیر یا تاخیر قوانین و بطور کلی بلا تکلیف گذاردن تقاضاهای که از طرف اصحاب دعوی میشود استنکاف از احقاق حق است

ماده ۲ - مدت مرور زمان سه سال است مگر در صورتیکه عمل شکوی جرم باشد که در آن حال مرور زمان حقوقی دمسال خواهد بود

ماده ۳ - عرض حال شکوی بدو در هیئت

## نمایشات

| پروگرام سینماهای امشب                                              | ساعات اول          | ساعات دوم |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|
| <b>آریان:</b> فیلم سریال باراباس                                   | ۷ بعد از ظهر       | ۹         |
| ساعات اول                                                          | ۸                  | ۱۰        |
| <b>ایران:</b> فیلم ناطق کهن و کی دوافرقا                           | ۸ بعد از ظهر       | ۱۰        |
| ساعات اول                                                          | ۸                  | ۱۰        |
| <b>پالاس:</b> فیلم ناطق کهن و کی دوافرقا                           | ۸ بعد از ظهر       | ۱۰        |
| ساعات اول                                                          | ۸                  | ۱۰        |
| <b>دیندبان (مایاک):</b> فیلم افتتاح بارلن تر کیه و ناطق رئیس جمهور | ۸ بعد از ظهر       | ۱۰        |
| ساعات اول                                                          | ۸                  | ۱۰        |
| <b>داریوش:</b> فیلم ناطق فریادرس ریشاردت الماچ                     | ۷ و نیم بعد از ظهر | ۹ و نیم   |
| ساعات اول                                                          | ۷ و نیم بعد از ظهر | ۹ و نیم   |
| <b>سپه:</b> فیلم ناطق اگر بدرم بفرم                                | ۷ و نیم بعد از ظهر | ۹ و نیم   |
| ساعات اول                                                          | ۷ و نیم بعد از ظهر | ۹ و نیم   |
| <b>پروگرام فردا شب</b>                                             |                    |           |
| در پروگرام فردا شب تغییر می خواهد شد                               |                    |           |

## عالمترین تافته یزد

جنس اعلا رنگ مرغوب مرکز فروش مغازه افته وطن لالازار جنب کافه لالازار نمره ۸۱

که تحت ر است وزیر عدلیه تشکیل میشود و مرک است از رئیس اداره کل تهیه قوانین - مدعی العموم دیوان عالی تمیز - رئیس محکمه انتظامی و مقدم ترین رئیس شعبه تمیز از حیث سابقه خدمت در دیوان تمیز مورد رسیدگی مقدماتی شده قرار قطعی رد یا قبول آن یاد کرد دلائل صادر میگردد

برضحال شکوی باید قضی و دینه مصالح صدی که خسارت مورد مطالبه ضمیمه شود این دویه کثر ازده ریال و بیش از هزار ریال نخواهد بود و در صورت وارد نبودن شکایت و دینه بنفم دولت ضبط والا بشاک می مسترد میگردد

سایر مقررات مربوط بترتیب عرض حال و طرز رسیدگی در هیئت فوق الذکر بموجب نظامنامه های وزارت عدلیه معین می شود

ماده ۴ - رسیدگی ماهیتی به عرض حال شکوی در دیوان شکوی بعمل خواهد آمد دیوان شکوی در موردی که طرف دعوی از اعضاء پارزاسی دیوان تمیز یا یار که دیوان عالی باشد از هیئت عمومی دیوان تمیز باستانی شخص یا اشخاص طرف دعوی تشکیل میشود و در غیر این مورد از پنج نفر قضای شافل در مرکز که رتبه آنها از هشت قضائی کمتر نباشد در صورتی که یکی از اعضاء دیوان شکوی طرف دعوی باشد یکی از مستشاران دیوان تمیز به تمیز رؤسای دیوان مزبور بجای آن عضو معین خواهد شد

ماده ۵ - رسیدگی در دیوان شکوی مطابق اصول محاکمات عادی بعمل خواهد آمد از حکم دیوان شکوی میتوان تمیز داد مگر در موردی که دیوان مزبور از هیئت عمومی دیوان عالی تمیز تشکیل شده باشد

رسیدگی تمیزی در هیئت بعمل خواهد آمد مگر کب از رئیس اول و چهار رئیس شعبه دیوان تمیز ماده ۶ - از تاریخ ابلاغ قرار قبول عرض حال شکوی تا حکم نهائی کسی که طرف شکوی است نه در دعوائی که باعث شکایت شده و نه در هیچ دعوی دیگر مدعی یا اقرای نسبی یا سببی تا درجه سوم او مداخله نخواهد کرد

تخلف از این ماده علاوه بر مسئولیت انتظامی و الزام مجبران خسارت موجب قص در دیوان عالی تمیز خواهد شد

ماده ۷ - این قانون از اول مهرماه ۱۳۱۲ بموقع اجرا گذاشته خواهد شد

ماده اول و دوم این لایحه قبلاً تصویب شده بود بنابر این ماده سوم مطرح گردید

آقای دیا توضیح خواستند که اعضاء دیوان شکوی همان هیئت هستند که بدو برضحال رسیده گی میکنند با تغییر از آن است

آقای وزیر عدلیه توضیح دادند که اعضاء دیوان شکوی دهماده چهارم معین شده است در سایر مواد نیز مخالفت نبوده و در مورد شور دوم لایحه اخذ رای شده تصویب و بکمسیون ارجاع شد

## ختم جلسه

مقارن ظهر مجلس ختم جلسه آتی به روز شنبه ۱۴ تیر ماه موکول و مشغول لوابج موجوده معین گردید







۶-۱۱

نا بود کنند حشرات موزه

فقط ۱-۶۷ سایش و راحتی  
شماره در کتابستان تامین میماید

تلفن ۷۷۳  
نمبر اعلان ۹۰۰

آدرس میدان مخبرالدوله طهران تلفون ۱۱۰۰  
نمبر اعلان ۲۳۹



نمبره اعلان ۱۲۰

نمبر ۱۷۲۶ اعلان حراج  
نمره حساب ۸-۱  
شش ساعت آب و اراضی قریه کاهک بسلامت  
نمره ۲۹ واقع در سبزوار ناحیه ده بلوک مریزان  
ملکی آقای محمد اعتمادی که بابت نرسیده و اجاره  
معاوضه آن معلوم نیست در روز بیست و هفتم تیر  
ماه ۱۳۱۳ در اداره ثبت سبزوار بمزایده گذارده  
میشود و حراج از مبلغ ۴۰۰۰ ریال شروع خواهند  
تاریخ انتشار چهارم تیر ماه ۱۳۱۳  
رئیس اداره ثبت سبزوار هرمز - صفوی  
نمبر اعلان ۷۵۴  
۵-۳

اعلان حراج

تمامی وهمکی شندناک دو قطعه باغ  
مکروم تقریبا بساحت سهروار و اعیانی شتن باب  
منازه تختانی و فوقانی و دو باب دکان  
تختانی واقعه در محال کاو دول ( قریک ملک  
لندی ) ناحیه ه مراغه ملکی آقای محمد حسین  
خان رشیدی که بهت نداده دو قطعه باغ اجاره  
ندارد و اجاره سالیانه مغازهها و دکانین بکمزاد  
دوست وهشتاد ریال و انقضاء مدت اجاره آخر  
اسفند ماه ۱۳۱۳ میباشد در روز ۲۸ تیرماه -  
۱۳۱۳ ساعت قبل از ظهر در شعبه اجرا ثبت  
مراغه بیزایده گذارده می شود وخراج از مبالغ  
نوزده هزارو دوست ریال شروع خواهد شد تاریخ  
انتشار نوزدهم خرداد ماه ۱۳۱۳

۸-۷ ریسینب مرغه ورحمن مکی  
نمبر اعلان ۷۰۹

**اعلان تجديد حدود ثبت املاك**  
بكدست از قصبه دماوند بانك دماوند  
درتصديق اعلان نمره ۳۱۱۰ بوجوب ماده ۱۴ قانون  
ثبت املاك تجديد حدود نمرات ذيل:  
۸۲۱ - استاد علي اسمعيل نجار طهراني ۶ دانك  
يك قطعه زمين (۱۹۱۱) با حق الشرب ۶ در شهر  
جوي در محله فرمايه  
۳۱۱۰ - محمديوسف آقاهاي ۶ دانك ۱ قطعه زمين

اعلان تحديد حدود ثبت املاك  
 بك قسمت از قلمه ۳ بلوك دماوند قريه كيلان  
 در تعقيب اعلان نمره ۳۸۶۲ بيوجب ماده  
 ۱۴ قانون ثبت املاك تحديد حدود نمرات ذيل  
 ۶۸ - آقاى محمدناظمى بكتطه باغ (۶۸)  
 ۶۹ - غلام على و معصومه خانم متاعا بكتطه باغ  
 (۱۴ من و نهم)

**اعلان تحديد حدود ثبت املاك**  
 يك قسمت از قطعه ۵ پلوك دماوند  
 در تصويب اعلان نمره ۵۸۳۵ بموجب ماده  
 ۱۴ قانون ثبت املاك تحديد حدود نمرات ذيل :  
 نمره ۹۶ قریه موجع انزهره فرعی ۱ الى نمره ۳۶۵  
 باستثنای نمرات املاك مجهول المالک  
 دایوم ۲ شنبه ۱۳۱۳ مرداد مطابق ۱۰  
 ماه ربيع الثاني ۱۳۵۳ در ساعت ۴ قبل از ظهر در  
 محل شروع و پيمل خواهد آمد

۸۳۲ - آقای حاجی اسمعیل حاجی اسمعیلی اخوان  
دناک ۱ قطعه زمین مزروعی

۸۳۳ - آقاخان محمد خان هاشمی پور و سید  
کاظم خان پور هاشمی بالنامه شش دانگ یک قطعه  
زمین مزروعی

۸۳۴ - آقای حاجی میرزا برهان شش دانگ  
یک قطعه زمین

۸۳۵ و ۸۳۶ - آقاخان محمد خان هاشمی پور  
و سید کاظم خان پور هاشمی بالنامه شش دانگ

بکقطه باغ (۳۸ من)  
۷۲ - آقا محمد ابراهیم بکقطه باغ (۱۶ من)  
۷۳ - نایب علی بکقطه باغ (دری)  
۷۴ - علی آقا بکقطه باغ (۲۰ من)  
۷۵ - ولی محمد و محمد آقا بکقطه باغ (۱۸ من)  
۷۶ - آقا محمد ابراهیم و روح الله مشاعا بکقطه باغ  
مروف ب لوجان  
۷۷ - گوهر خانم ۸۴ من ۴ سهم بکقطه باغ  
۷۸ - ستری خانم بکقطه باغ (۱۰ من)

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک  
صاحبان املاک و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله  
این اعلان احضار میشوند که در روز وساعت مذکور  
توق درمحل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از  
صاحبان املاک با نایبند قانونی آنها درموقع تجدید  
حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور  
ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین  
تجدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان  
املاک که درموقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق  
مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد  
شد . رئیس ثبت اسناد و املاک دماوند و فروز کوه  
نمره اعلان ۹۱۵ نورالدین - تهامی

و صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند  
مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته  
خواهد شد -  
رئیس ثبت اسناد و املاک دماوند و فروز کوه  
نورالدین - تهامی ۹۱۷

دو قطعه زمین مزروعی با حق الشرب از نهر سر اذینک  
و نهر باغ حسن  
۸۳۸ - محمد رضائی نسبت به سه دانگ مشاع از  
شش دانگ بقطعه باغ (۲۲ ری) با حق الشرب معمولی  
از نهر حسن  
۸۴۲ - محمد یوسف آقاها دی ۶ دانگ ۶ قطعه زمین ۲  
ری با حق الشرب از نهر سر اذینک  
در يوم ۵ شنبه ۲۸ تیر ماه ۱۳۱۳ مطابق با ۶  
ع ۱۳۵۳ از ساعت ۴ قبل از ظهر در محل شروع و  
بمحل خواهد آمد  
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان  
املاک و مجاورین نمرات فوق الذکر بموجب این  
اعلان احضار می شوند که در روز و ساعت مذکور  
فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر  
یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن‌ها در  
موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵  
قانون مزبور ملک آن‌ها با حدود اظهار شده از  
طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین

۷۹ - مشهدی محمد رضا وابو القاسم ششاه باکطه  
باغ (۱۶ من)  
در يوم جمعه ۲۹ تير ماه ۱۳۱۳ مطابق  
۷ یا ۸ ع ۱۳۰۳ - ۳ ساعت قبل ازظهر درمحل  
شروع وبمعل خواهد آمد  
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاك  
صاحبان املاك و مجاورين نرات فوق الذكر بوسيله  
اين اعلان احضار ميشوند كه در روز و ساعت  
مذكور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه  
هر يك از صاحبان املاك يا ناينده قانوني آنها در  
موقع تجديد حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵  
قانون مزبور مالك آنها با حدود اظهار شده از  
طرف مجاورين تجديد - خواهد شد و اعتراضات  
مجاورين و صاحبان املاك كه در موقع مقرر حاضر  
نموده مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت املاك  
پذيرفته خواهد شد  
رئيس ثبت اسناد و املاك دماوند و فيروز كوه  
نمره اعلان ۹۱۶ نورالدین - تهران

**دواخانه های امشب**  
دواخانه های (۱) در (شب ۸) ماه  
مسح رای دهم احتیاج اهل محرم بابتخت  
سبب مبین شکلات کل نظیه ملکی گتیه  
وند برار ذیل اس

| جبهه        | ۱۹۰ خانۀ | محل             | تلفن |
|-------------|----------|-----------------|------|
| نیکخواه     |          | خیابان ناصریه   |      |
| تجدید       |          | اسلامبول        | -    |
| طاطاوسیایان |          | چهارراه عزیزخان | -    |
| لازاریان    |          | میدان بهلوی     | -    |
| زوح بیض     |          | گسرک            | -    |
| سعادت       |          | بازار عباس آباد | -    |
| جدید        |          | خیابان ماشین    | -    |
| آلفا        |          | گلوبندک         |      |
| اتحاد       |          | خیابان سیروس    | -    |

دواخانه طاطاوسیان چهارراه عزیزخان  
هرشب تا صبح باز است

اطلاعات

روزنامه روزانه عصر

حای اداره : چهارپایه وزارت جنگ عمارت انتخابیه

نمره تلفون اداره ۴۴۴

۵ اطاق مدبر ۳۸۸

عنوان نگار : طهران اطلاعات

قیمت اشتراکات

|       |          |         |
|-------|----------|---------|
| داخله | ۱۲ ماهه  | ۶ ماهه  |
| خارجه | ۱۰۰ ریال | ۵۰ ریال |
|       | ۱۵۰ ریال | ۸۰ ریال |

برای درج اعلانات بقتل اداره مراجعه شود  
ماحب امتیاز و مدیر مسئول: ع. محمودی

مطبعه اطلاعات

پنج شنبه ————— ۴

| نوع تاریخ    | روز و ماه     | سال  |
|--------------|---------------|------|
| شمسی یارسی   | ۷ تیر         | ۱۳۱۳ |
| قمری هجری    | ۱۵ ربيع الاول | ۱۳۵۳ |
| مسیحی میلادی | ۲۸ ژوئن       | ۱۹۳۴ |
| عمری صهیونیت | ۱۵ تموز       | ۵۶۹۴ |

---

طلوع آفتاب ۴ ساعت ۴۸ دقیقه بعد از نصف شب

غروب آفتاب ۷ ۱۲۰ دقیق سدا از ظهر

| عصر دیروز |     | درجه حرارت |           | ناظر امروز |           |
|-----------|-----|------------|-----------|------------|-----------|
| اوقات     |     | ساعتی گراد |           | فایز نهایت |           |
| ساعت ۶    | عصر | ۲۸         | بالای صفر | ۸۲         | بالای صفر |
| ساعت ۱۲   | ۵   | ۲۵         | بالای صفر | ۷۷         | ۵         |
| ساعت ۶    | صبح | ۲۸         | بالای صفر | ۸۲         | ۵         |
| ساعت ۹    | صبح | ۳۲         | بالای صفر | ۹          | ۵         |
| ساعت ۱۲   | ظهر | ۳۵         | الای صفر  | ۹۶         | ۵         |

پستهانی که روزشنبه حرکت میکنند  
شیران ، ورمین ، کیلان ، میدان -  
آذربایجان ، خراسان ، اسفهان ، فارس ، عراق  
خوزستان ، مازندران ،  
خارجیه : تمام ممالک اروپا و امریکا بغداد ، مصر  
بست هوایی بغداد ، شامات .